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Kære Katia K. Østergaard 
 
Tak for dit brev af 11. maj 2016 om Europa-Kommissionens kommende 
markedsundersøgelse af bookingportaler, hvor du beder mig arbejde for, 
at Danmark kommer til at indgå direkte i denne undersøgelse. 
 
Jeg er opmærksom på, at Europa-Kommissionen og samtlige nationale 
konkurrencemyndigheder har indgået en aftale om, at 2016 skal bruges til 
i fællesskab at undersøge virkningerne af bookingportalernes prisklausu-
ler. Fra dansk side er det Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der delta-
ger i dette fælleseuropæiske samarbejde. 
 
Den igangsatte undersøgelse tilrettelægges og gennemføres i et tæt sam-
arbejde mellem Kommissionen og de nationale konkurrencemyndigheder, 
herunder Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, og både Kommissionen og 
konkurrencemyndighederne gennemfører dette arbejde som uafhængige 
myndigheder. Jeg har derfor ikke indflydelse på, hvilke lande der indgår i 
undersøgelsen. 
 
Jeg ved, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen – ud over at deltage i det 
europæiske samarbejde – sideløbende overvåger udviklingen i Danmark, 
bl.a. gennem den stikprøveundersøgelse, som blev offentliggjort i begyn-
delsen af juli måned, og som jeg ved, du er bekendt med. 
 
Jeg har forespurgt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen om muligheden 
for, at også Danmark omfattes af Kommissionens undersøgelse. 
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at arbejdet er tilrettelagt 
således, at det i så vid udstrækning som muligt er sikret, at den indledende 
undersøgelse vil komme til at omfatte et repræsentativt udsnit af europæi-
ske lande, og at resultaterne forventes at kunne bruges i hele EU – også i 
de lande, der ikke direkte har været omfattet af undersøgelsen. Det for-
ventes således, at konklusionerne af undersøgelsen kan overføres direkte 
til det danske marked. 
 
Den fælleseuropæiske undersøgelse forventes at være afsluttet i løbet af 
første halvår 2017.  
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Når resultatet af undersøgelsen foreligger, vil der blive taget stilling til, 
om der er behov for yderligere undersøgelser, og om der i øvrigt bør træf-
fes særlige foranstaltninger. 
 
Jeg mener, det er en vigtig problemstilling, som konkurrencemyndighe-
derne nu belyser. Jeg havde gerne set, at Danmark var direkte inkluderet i 
Europa-Kommissionens undersøgelse. Det var desværre ikke tilfældet. 
Men jeg ved, at det er både Kommissionens og de nationale konkurren-
cemyndigheders mål, at resultaterne af undersøgelsen skal kunne anven-
des ensartet i alle lande, uanset om de har været direkte inddraget i under-
søgelsen eller ej. 
 
Jeg forventer derfor, at også de danske erhvervsdrivende vil få samme 
gavn af undersøgelsen som erhvervsdrivende i andre europæiske lande. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 


